CÂMARA
 \ MUNICIPAL DE SOUSA

CASA OTACILIO GOMES DE SÃ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 5252025

DIOGENES FERREIRA DA SILVA, vereador com assento junto a este Poder

Legislativo vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de

ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao

Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho e

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Marcílio Holanda de Sousa,

solicitando que seja construído um Campo Society nos bairros Altos do Cruzeiro,

André Gadelha e Várzea da Cruz, neste município de Sousa-PB.

JUSTIFICATIVA:

A construção de campos society nos bairros Altos do Cruzeiro, André Gadelha

e Várzea da Cruz se faz necessária para promover a prática esportiva e o lazer da

população local. Além de proporcionar um espaço adequado para a prática de futebol,

esses campos contribuirão para a integração comunitária, o desenvolvimento físico e

mental dos moradores, e a redução da ociosidade e da violência nas áreas.

Sala das sessões da Câmara Municjpal de Sousa-PB,

em 07 de outubro

DIÓGENES FE IRA DA SILVA

V rea or

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www.sousa.pb.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://~.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: 12' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

REQUERIMENTO MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO:

PROPOSITOR:

Câmara Municipal de Sousa NÚMERO: 0525/2025

DIÓGENES FERREIRA DA SILVA DATA: 14/10/2025

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA HORA: 19:48

TIPO VOTAÇÃO: MAIORIA SIMPLES PRESENTES: 12

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA VOTO

AMANDA SILVEIRA PSB PRESENTE

DIOGENES FERREIRA PSD PRESENTE SIM

TEKIN LINHARES SD PRESENTE SIM

GEORGE SUCUPIRA

RADAM ES ESTRELA

PSD

PSB

AUSENTE AUS

ABEL SALES PSB PRESENTE SIM

DENIS FORMIGA PSB PRESENTE

PRESENTE

SIM

SIM PSB DELANI GLEDSON

ODAIR JOSÉ PT PRESENTE SIM

MARCIO DAS BANCAS SD AUSENTE AUS

JOHANNA ESTRELA

ASSIS ESTRELA PDT PRESENTE SIM

ANANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PL

PRESENTE

PRESENTE SIM

SIM 11

NÃO o

ABS O

PRESID NTE A ESSÃO

solicitando que seja construido um campo society nos b s Altos do cruzeiro, André
Gadelha e várzea da cruz.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01